1401. Derselbe bestätigt den Bürgern von Regensburg das denselben vom Kaiser Heinrich bewilligte
30. Aug. Umgelt und ertheilt ihnen die Gnade, dass Niemand Wein in Regensburg schenken soll der nicht Bürger daselbst ist, und dass alle Geistliche, Laien und Juden welche daselbst wohnen gleich den Bürgern von Regensburg die Gesetze und Ordnungen dieser Stadt beobachten sollen. G. zu Amberg am Eritag nach Bartholomes Tag.
- " Derselbe ertheilt den Bürgern zu Regensburg die Gnade, dass wenn bei ihm oder dem Reichs-
vicar Jemand klagen würde es sei demselben von der Stadt Regensburg das Recht versagt worden, und wenn der Stadtrath von Regensburg desshalb zur Rede gestellt eidlich versichern würde es sei ihm hievon nichts kund, dass dann dieser Kläger wieder vor den Richter der genannten Stadt verwiesen werden soll. D. ib. et eod. d.
- " Derselbe ertheilt den Bürgern von Regensburg die Gnade, dass Alle welche Wein, Brod,
Fleisch oder Bier in diese Stadt führen, hievon das Umgelt eben so wie die Bürger von Regensburg entrichten sollen. G. zu Amberg am Dienstag nach Bartholomeus Tag. (e. Sig.)
- " Idem civibus Ratisponensibus confirmat, ut ad nullum iudicium extra civitatem Ratisponensem
trahi aut vocari valeant, et ut nullus eorum civium ad alicujus instantiam deinceps proscriptionis sententis innodari possit. D. Amberg feria tertia post Bartholomei. (e. Sig.)
- " Idem civibus Ratisponensibus omnia privilegia, jura, commoda, et omnes antiquas consuetudines
generaliter confirmat. D. ib. et eod. d.
- " Idem civibus Ratisponensibus, gratiam eis a divis imperatoribus et regibus Romanorum, praedecessoribus suis, nec non a ducibus Austrie et Stirie indultam, videlicet, quod nec pro imperatore vel rege, episcopo sive duce, sed tantum pro suis civibus, si actoribus sive pignuratoribus coram iudice civitatis Ratisponens. agentibus iudicium et justitia fuerit denegata, impignorari possint, confirmat. D. ib. et eod. d.
- " Idem civibus Ratisponensibus concedit, ut turbatores pacis et homines facinorosos in civitate et
extra civitatem capere valeant, in iudicio seu dominio quorumlibet dominorum. D. ib. et eod. d.
- " Idem civibus Ratisponensibus ad pontem viam et introitum civitatis emendandum ac ipsam civi-
tatem muniendam et commodius conservandam ad instar dive recordacionis Heinrici Romanorum imperatoris, indulget, ut vngeltum perpetuo duraturum imponere valeant, insuper ad instar dive memorie Conradi quondam in regem Roman. electi hanc dictis civibus gratiam concedit, ut tam spirituales quam seculares et judei, camerae imperialis servi, dictam civitatem inhabitantes statuta, que pro custodia, municione vel capitaneo facta fuerint, unacum ipsis civibus custodiant et conservent. D. ib. et eod. d.
- " Idem civibus Ratisponensibus gratiam ne a sententiis iudicum eorum intra muros civitatis Ratis-
ponensis jus reddentium nisi ad ipsorum consistorium in iudicio vel extra aliquo appelletur —

1401. gratiam ne delictum vel delicta singularis vel singularium personarum in damnum generale universitatis dictorum civium retorqueri debeat — gratiam ut ad nullum iudicium extra civitatem Ratisponensem trahi valeant — gratiam ne pro imperatore, rege, comite, episcopo seu quocumque alio, sed tantum pro suis civibus, si actoribus coram iudice civitatis Ratisponensis iustitia fuerit denegata, impignorari seu arrestari possint — item ne quis bona dictorum civium naufraga vel de incendio seu ruina evasa sibi appropriare praesumat — item ut eidem cives turbatores pacis in civitate Ratisponensi et extra eandem civitatem capere valeant — item ut quicumque eorum civium domum vel arcas aut alias possessiones per annum continuum sine juris impetitione possederit in antea a nullo valeat impugnari, si possessor ipse tertia sua manu praescriptionem annualem et possessionem pacificam probaverit — item ut ungeltem perpetuo duraturum de universis mercimoniis imponere et colligere valeant — denique ut tam spirituales quam seculares personae cujusque conditionis existant, nec non iudaei camerae regiae servi dictam civitatem inhabitantes, statuta quae per ipsos cives pro custodia, munitione vel capitaneo civitatis Ratisponensis facta fuerint, una cum ipsis civibus custodiant et observent — nec non omnia alia privilegia et iura confirmat. D. ib. et cod. d.
3. Sept. Derselbe befiehlt den Burgermeistern, dem Rath und den Burgern der Reichsstadt Rotenburg ihre auf sant Martinstag 1401 fällig werdende Reichsstadtsteuer an Heimeram Alhard, Burger zu Amberg zu zahlen. G. zu Regensburg auf dem Samstag nechst nach sant Egidien Tag des heiligen Abts.
- „ Arnolt von Seckendorff genant Aberdar, bekennt, dass ihm Fridrich, Burggraf zu Nuremberg, 3 Tagwerk Wismats bei Steinbach geeignet, und dass er demselben dagegen 3 Tagwerk Wiesen unterhalb Nydernzenn an der Ewln Mühle zu rechtem Mannlehen aufgegeben habe. D. cod. d.
4. Sept. Der römische König Ruprecht bestätigt alle von seinen Vorfahren im Reiche den Juden zu Regensburg, seinen Kammerknechten, verliehenen Gnaden und Rechte, und sagt sie aller Dienste und Reichnisse gegen ihn und das Reich ledig so lange sie in der Herzoge von Bayern Pfand sind. Auch soll man um Schuld und Schaden gegen sie nur vor den Gerichten der Stadt Regensburg Recht nehmen, jedoch unschädlich den Pfandrechten der bayrischen Herzoge. G. zu Regensburg uff den Sonntag für vnser frawen tag als sie geboren ward.
5. Sept. Johannes de Dobrasperg decanus ecclesiae S. Stephani Wienae auctoritate apostolica praeposito et capitulo ecclesiae pataviensis mandat, ut Conradum Ribstain vicarium parrochialis ecclesiae in Stokeraw in canonicum et fratrem recipiant, eidemque stallum in choro et locum in capitulo ejusdem ecclesiae assignent. D. Wienne die quinta mensis Septembris.
- „ Johans Burggrave entscheidet hinsichtlich der Misshellungen zwischen dem Bischof Friderich zu Eystetten einerseits und Wilhelm von Saunshelm und Burchart Krumm anderseits, dass beide Theile um alle verlaufenen Sachen gute Freunde seyn, und dass alle Gedinge, Prantschätzungen,